
1 

МОДЕЛЬ РАЗВИТИЯ ОБСТАНОВКИ 
на  территории Республики Татарстан на 6 мая 2021 года 

 

 

ЦУКС ГЛАВНОГО  УПРАВЛЕНИЯ  МЧС  РОССИИ   

ПО  РЕСПУБЛИКЕ  ТАТАРСТАН 
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Арск 
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Пестрецы 
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Сарманово 

Мамадыш 

Новошешминск 

Актаныш 
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Уруссу 

Болгар Тетюши 

Базарные Матаки 

Лениногорск 
Бугульма 

Высокая Гора 

Апастово 

Буинск 

Казань 

Старое Дрожжаное 

Балтаси 

Черемшан 

Нижнекамск 

Бавлы 

Большая. Атня 

Больше Кайбицы 

Богатые Сабы 

Набережные Челны 

Верхний  Услон 

Алексеевск 

Зеленодольск 

Камское 

 Устье 

МОДЕЛЬ РАЗВИТИЯ ОБСТАНОВКИ 
(ПРОГНОСТИЧЕСКАЯ КАРТА ПРЕДУПРЕЖДЕНИЙ)  

Показатели 

уровня опасности 

Высокий  уровень 

Средний  уровень 

Низкий уровень 

Муслюмово 

Азнакаево 

Альметьевск 

Нурлат 

Аксубаево 

+1…+4, 
на почве местами заморозки до -1 

+17…+20 

0…+4 
на почве местами заморозки до -1 

+17…+20 

0…+5, 
на почве местами заморозки до -1 

+15…+19 
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Болгар Тетюши 

Базарные Матаки 

Лениногорск 
Бугульма 

Высокая Гора 

Апастово 

Буинск 

Казань 

Старое Дрожжаное 

Балтаси 

Черемшан 

Нижнекамск 

Бавлы 

Большая. Атня 
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Верхний  Услон 

Алексеевск 

Зеленодольск 

Камское 

 Устье 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ КЛАССЫ ПОЖАРНОЙ ОПАСНОСТИ ЛЕСОВ 
НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Муслюмово 

Азнакаево 

Альметьевск 

Нурлат 

Аксубаево 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ: 

- ВЫСОКАЯ (4 КЛАСС) И ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ (5 
КЛАСС) ПОЖАРНАЯ ОПАСНОСТЬ ЛЕСОВ 

- СРЕДНЯЯ (3 КЛАСС) ПОЖАРНАЯ ОПАСНОСТЬ 
ЛЕСОВ  - МАЛАЯ (2 КЛАСС) ПОЖАРНОЙ ОПАСНОСТИ 
ЛЕСОВ  - ПОЖАРНАЯ ОПАСНОСТЬ ЛЕСОВ ОТСУТСТВУЕТ 

Лаишевский 

Менделеевский 

Елабужский 



МОДЕЛЬ РАЗВИТИЯ ОБСТАНОВКИ 
(ПОКАЗАТЕЛИ ОПАСНОСТЕЙ ОТНОСИТЕЛЬНО СТАТИСТИЧЕСКИХ ДАННЫХ  

ПРОИСШЕСТВИЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ ЗА 2016-2020 гг.) 

Агрыз 

Кукмор 

Менделеевск 
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Рыбная Слобода 

Сарманово 

Мамадыш 

Альметьевск Азнакаево Новошешминск 

Актаныш 
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Буинск 

Казань 

Старое Дрожжаное 
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Лениногорск 

Арск 

Камское Устье 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 
Показатели происшествий на воде в 2016-2020 гг. по 

муниципальным районам 4 

Тетюши 

Елабуга 

Показатели уровня 

опасности по отношению 

к возникшим  

происшествиям 

 

Средний  уровень 

Низкий уровень 

Высокий  уровень 

Лаишево 

Алексеевск 

Пестрецы 

Тюлячи 

Балтаси 

Бугульма 

Уруссу 

2 

1 

1 

7 

2 

1 

1 

3 

4 7 

1 

3 

18 

2 

2 

13 4 

1 

10 

4 

1 
1 

7 

13 

16 



МОДЕЛЬ РАЗВИТИЯ ОБСТАНОВКИ 
(ПОКАЗАТЕЛИ ОПАСНОСТЕЙ ОТНОСИТЕЛЬНО СТАТИСТИЧЕСКИХ ДАННЫХ  
ПРОИСШЕСТВИЙ СВЯЗАННЫЕ ТЕХНОГЕННЫМИ ПОЖАРАМИ ЗА 2016-2020 гг.) 

Агрыз 

Кукмор 

Менделеевск 

Зеленодольск 

Заинск 
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Высокая Гора 

Апастово 

Буинск 

Казань 
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УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 

Показатели по погибшим на пожарах (согласно статистических 

данных 2016-2020 гг.) 7 

Тетюши 

Елабуга 

Лаишево 

Алексеевск 

Пестрецы 
Тюлячи 

Балтаси 

Бугульма 

Уруссу 

8 

16 

42 

10 

6 

14 

17 

14 

12 

9 
25 

21 

5 

10 

33 

2 

23 

11 

8 

15 

11 

4 

190 
46 

Показатели уровня 

опасности по отношению к 

возникшим происшествиям 

Средний  уровень 

Низкий уровень 

Высокий  уровень 

Повышенный  уровень 

65 

23 

20 

2 

5 

9 16 

13 

7 

1 

7 

38 

13 

4 

14 

15 

34 

27 

6 

5 



МОДЕЛЬ РАЗВИТИЯ ОБСТАНОВКИ 
(ПОКАЗАТЕЛИ ОПАСНОСТЕЙ ОТНОСИТЕЛЬНО СТАТИСТИЧЕСКИХ ДАННЫХ  

ПРОИСШЕСТВИЙ СВЯЗАННЫЕ С ТЕХНОГЕННЫМИ ПОЖАРАМИ ЗА 2021 г.) 
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УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 

Показатели по погибшим на пожарах: взрослые/дети (согласно 

статистических данных за 2021 г.) 2/2 

Тетюши 

Елабуга 

Лаишево 

Алексеевск 

Пестрецы 
Тюлячи 

Балтаси 

Бугульма 
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11 

Показатели уровня 

опасности по отношению к 

возникшим происшествиям 

 

Средний  уровень 

Низкий уровень 

Высокий  уровень 

Повышенный  уровень 

4 

4 

3 

2 

5 

3 

6/2 

4 

9 

В 2021 году с нарастающим итогом на пожарах погибли 84 человека. 

2 

2 

3 

1 

1 

9 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 



МОДЕЛЬ РАЗВИТИЯ ОБСТАНОВКИ 
(ЧС, ПРОИСШЕСТВИЯ, СВЯЗАННЫЕ СО ВЗРЫВАМИ БЫТОВОГО ГАЗА ЗА 2016-2021 гг.) 
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УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 

Показатели по происшествиям, связанных со взрывами бытового 

газа (согласно статистических данных 2016-2021 гг.):  1 

1 

Тетюши 

Бавлы 

1 

1 

1 

1 
1 

Показатели уровня 

опасности по отношению к 

возникшим происшествиям 

Средний  уровень 

Низкий уровень 

Высокий  уровень 

Повышенный  уровень 

Богатые 

Сабы 

1 



МОДЕЛЬ РАЗВИТИЯ ОБСТАНОВКИ 
(ЧС, ПРОИСШЕСТВИЯ, СВЯЗАННЫЕ С ОТРАВЛЕНИЕМ УГАРНЫМ ГАЗОМ ЗА 2016-2020 гг.)   
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УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 

Показатели по происшествиям, связанных с отравлением 

угарным газом в 2016-2020 гг. 

 

1 

1 

Тетюши 
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52 

2 

1 

10 
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1 

1 

1 
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2 

1 
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3 

Богатые 

Сабы 

Показатели уровня 

опасности по отношению к 

возникшим происшествиям 

Средний  уровень 

Низкий уровень 

Высокий  уровень 

Повышенный  уровень 



МОДЕЛЬ РАЗВИТИЯ ОБСТАНОВКИ 
(ЧС, ПРОИСШЕСТВИЯ, СВЯЗАННЫЕ С ОТРАВЛЕНИЕМ УГАРНЫМ ГАЗОМ ЗА 2021 г.) 
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УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 

Показатели по происшествиям, связанных с отравлением 

угарным газом в 2021 г. 

 

1 

Тетюши 

Бавлы 

20 

2 

Богатые 

Сабы 

Показатели уровня 

опасности по отношению к 

возникшим происшествиям 

 

Средний  уровень 

Низкий уровень 

Высокий  уровень 

Повышенный  уровень 

В 2021 году с нарастающим итогом зарегистрировано  

31 случай отравления угарным газом. 
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МОДЕЛЬ РАЗВИТИЯ ОБСТАНОВКИ 
(ЧС, ПРОИСШЕСТВИЯ, СВЯЗАННЫЕ С ПОСЕЩЕНИЕМ СПЕЛЕОЛОГИЧЕСКИХ ОБЪЕКТОВ )   
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Тетюши 

Бавлы 

Богатые 

Сабы 

Показатели уровня 

опасности 

Средний  уровень 

Низкий уровень 

Высокий  уровень 

Повышенный  уровень 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 

1 Количество мест возможного посещения спелеологических 

объектов (пещер). 

2 

1 

1 

1 

1 

Сарманово 


